

平成 18 年 9 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 2 月 6 日

上場会社名 株式会社タカトリ (コード番号：6338 大証第 2 部)

(URL <http://www.takatori-g.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 駒井 幸三
 問合せ先責任者 役職名 執行役員管理本部長 氏名 大西 正純 TEL：(0744) 24 - 8580

1 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2 平成 18 年 9 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 10 月 1 日 ~ 平成 17 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 9 月期第 1 四半期	1,525	-	178	-	179	-	100	-
17 年 9 月期第 1 四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)17 年 9 月期	6,623	-	555	-	554	-	88	-

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 9 月期第 1 四半期	18	60	-	-
17 年 9 月期第 1 四半期	-	-	-	-
(参考)17 年 9 月期	16	34	-	-

(注) 1. 17 年 9 月中間期から連結財務諸表を作成しているため、17 年 9 月期第 1 四半期は記載しておりません。

2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期増減率であります。17 年 9 月中間期から連結財務諸表を作成しているため記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、IT 分野の在庫調整一巡や好調な企業収益に支えられ、景気は緩やかに回復する環境で推移いたしました。

当社が関わる液晶・半導体・電子部品業界においては、電子部品の在庫調整が一巡し、製造装置市場においても受注が回復傾向となりました。

このような経済、業界動向のもと、当社の売上高は、電子機器部門、繊維機器部門ともに前年同期の水準には至らなかったものの計画通り推移いたしました。また利益面は、当初計画どおり安定した状況で推移いたしました。

この結果、当第 1 四半期の連結売上高は 15 億 25 百万円、営業利益は 1 億 78 百万円、経常利益は 1 億 79 百万円、四半期純利益は 1 億円となりました。

なお、受注高に関しましては、前期下半期から半導体機器事業を中心に電子機器部門が引き続き回復傾向で推移いたしました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年9月期第1四半期	7,912	4,867	61.5	902 82
17年9月期第1四半期	-	-	-	- -
(参考)17年9月期	7,820	4,811	61.5	892 48

(注) 17年9月中間期から連結財務諸表を作成しているため、17年9月期第1四半期は記載しておりません。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年9月期第1四半期	74	16	85	2,159
17年9月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)17年9月期	1,183	57	550	2,184

(注) 17年9月中間期から連結財務諸表を作成しているため、17年9月期第1四半期は記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

有利子負債残高が4億83百万円となりました。なお、平成18年9月期末現在では3億52百万円になる予定であります。

平成18年9月期の連結業績予想（平成17年10月1日～平成18年9月30日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	3,030	280	168
通期	5,960	550	330

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 61円21銭

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点では前期決算発表時(平成17年11月22日)に公表いたしました当期業績予想の修正はありません。

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

[参考]個別情報

平成18年9月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年10月1日～平成17年12月31日)

(1)経営成績(個別)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年9月期第1四半期	1,473	33.3	195	34.7	195	34.3	114	63.7
17年9月期第1四半期	2,209	11.4	298	35.8	297	40.5	315	49.5
(参考)17年9月期	6,596	22.4	596	46.6	599	44.9	129	79.6

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年9月期第1四半期	21	24	-	-
17年9月期第1四半期	58	49	-	-
(参考)17年9月期	23	94	-	-

(注) 売上高, 営業利益等におけるパーセント表示は, 対前年同期増減率を示しております。

(2)財政状態(個別)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年9月期第1四半期	7,918	4,918	62.1	912 17
17年9月期第1四半期	8,336	5,031	60.4	933 05
(参考)17年9月期	7,792	4,851	62.3	899 79

平成18年9月期の個別業績予想(平成17年10月1日～平成18年9月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	2,900	280	168
通期	5,700	550	330

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 61円21銭

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点では前期決算発表時(平成17年11月22日)に公表いたしました当期業績予想の修正はありません。

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

添付資料

- ・ (要約) 四半期連結貸借対照表
- ・ (要約) 四半期連結損益計算書
- ・ (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書
- ・ セグメント情報
- ・ 生産、受注及び販売の状況
- ・ (要約) 四半期貸借対照表
- ・ (要約) 四半期損益計算書

以上

〔添付資料〕

〔要約〕四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成17年12月31日現在)		前連結会計年度 (平成17年9月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
現金及び預金	2,165,098		2,185,448	
受取手形及び売掛金	1,696,686		1,619,923	
たな卸資産	1,221,663		1,125,663	
その他	325,350		303,588	
貸倒引当金	653		1,702	
流動資産合計	5,408,146	68.3	5,232,921	66.9
固定資産				
1.有形固定資産				
建物及び構築物	1,153,082		1,172,215	
土地	874,754		874,754	
その他	98,393	2,126,230	90,846	2,137,816
2.無形固定資産		24,841		26,212
3.投資その他の資産				
投資その他の資産	353,596		426,002	
貸倒引当金	-	353,596	2,427	423,574
固定資産合計	2,504,668	31.7	2,587,602	33.1
資産合計	7,912,815	100.0	7,820,524	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 (平成17年12月31日現在)		前連結会計年度 (平成17年9月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比
(負 債 の 部)		%		%
流 動 負 債				
支払手形及び買掛金	1,589,126		1,559,476	
短期借入金	3,070		-	
1年以内に返済予定の 長期借入金	300,000		162,500	
前 受 金	584,957		542,376	
賞 与 引 当 金	68,250		123,500	
そ の 他	212,349		160,422	
流動負債合計	2,757,754	34.8	2,548,274	32.6
固 定 負 債				
長期借入金	180,000		352,500	
役員退職慰労引当金	62,470		61,910	
そ の 他	38,526		38,556	
固定負債合計	280,996	3.6	452,967	5.8
負債合計	3,038,751	38.4	3,001,242	38.4
(少 数 株 主 持 分)				
少数株主持分	6,465	0.1	7,445	0.1
(資 本 の 部)				
資 本 金	924,690	11.7	924,690	11.8
資 本 剰 余 金	1,313,781	16.6	1,313,781	16.8
利 益 剰 余 金	2,606,622	32.9	2,560,259	32.7
その他有価証券評価 差額金	21,576	0.3	15,410	0.2
為替換算調整勘定	4,765	0.1	1,533	0.0
自 己 株 式	3,838	0.1	3,838	0.0
資本合計	4,867,598	61.5	4,811,837	61.5
負債・少数株主持分 及び資本合計	7,912,815	100.0	7,820,524	100.0

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 〔自平成17年10月1日〕 〔至平成17年12月31日〕		前連結会計年度 〔自平成16年10月1日〕 〔至平成17年9月30日〕	
	金額	百分比	金額	百分比
売 上 高	1,525,443	100.0	6,623,601	100.0
売 上 原 価	1,099,083	72.0	5,032,251	76.0
売 上 総 利 益	426,360	28.0	1,591,349	24.0
販売費及び一般管理費 (1)	248,043	16.3	1,035,788	15.6
営 業 利 益	178,316	11.7	555,561	8.4
営 業 外 収 益				
1. 受 取 利 息	56		199	
2. 受 取 配 当 金	75		687	
3. 受 取 地 代	4,045		15,748	
4. 事業廃止負担金収入	-		5,339	
5. 為 替 差 益	1,032		-	
6. そ の 他	2,435	7,645	8,662	30,637
0.5				
営 業 外 費 用				
1. 支 払 利 息	2,014		11,065	
2. 減 価 償 却 費	1,963		10,521	
3. 租 税 公 課	1,995		2,099	
4. そ の 他	871	6,844	7,566	31,252
0.5				
経 常 利 益	179,117	11.7	554,946	8.4
特 別 利 益				
貸倒引当金戻入額	1,285	1,285	-	-
0.1				
特 別 損 失				
1. 固定資産売却損	3,912		8,503	
2. 固定資産除却損	344		2,370	
3. 減 損 損 失	-		461,657	
4. 確定拠出年金制度移行に伴う損失	-		11,710	
5. ゴルフ会員権売却損	-	4,256	102	484,343
0.3				
税金等調整前四半期 (当期)純利益	176,146	11.5	70,602	1.1
法人税、住民税及び 事業税	1,000		4,782	
法人税等調整額	76,205	77,206	17,997	13,215
5.1				
少 数 株 主 損 失		1,339		4,275
0.1				
四半期(当期)純利益	100,278	6.5	88,094	1.3

(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科目	期別	前連結会計年度
	当四半期 〔自 平成17年10月1日 至 平成17年12月31日〕	〔自 平成16年10月1日 至 平成17年 9月30日〕
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期(当期)純利益	176,146	70,602
減価償却費	25,219	117,645
貸倒引当金の増減額(減少額)	3,545	23,876
賞与引当金の増減額(減少額)	55,250	36,500
役員退職慰労引当金の増減額	559	1,867
受取利息及び受取配当金	131	886
支払利息	2,014	11,065
固定資産売却損益	3,912	8,503
固定資産除却損	344	2,370
減損損失	-	461,657
確定拠出年金制度移行に伴う損失額	-	11,710
売上債権の増減額(増加額)	32,527	1,665,995
たな卸資産の増減額(増加額)	92,233	87,936
仕入債務の増減額(減少額)	29,503	668,791
その他	30,396	61,705
小計	84,408	1,647,594
利息及び配当金の受取額	130	899
利息の支払額	2,440	9,850
法人税等の支払額	7,230	5,747
厚生年金基金脱退に伴う支払額	-	238,970
退職給付制度改訂に伴う支払額	-	210,224
営業活動によるキャッシュ・フロー	74,868	1,183,700
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	-	1,330
有形固定資産の取得による支出	16,537	40,562
有形固定資産の売却による収入	500	11,422
無形固定資産の取得による支出	-	27,305
投資活動によるキャッシュ・フロー	16,037	57,776
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減額	3,070	-
長期借入金の返済による支出	35,000	500,000
少数株主への株式発行による収入	-	3,141
自己株式の取得による支出	-	710
配当金の支払額	54,047	53,408
財務活動によるキャッシュ・フロー	85,976	550,977
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,849	2,267
現金及び現金同等物の増減額(減少額)	25,296	577,215
現金及び現金同等物の期首残高	2,184,421	1,607,206
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	2,159,124	2,184,421

(連結損益計算書注記)

当四半期 〔自 平成17年10月1日〕 〔至 平成17年12月31日〕	前連結会計年度 〔自 平成16年10月1日〕 〔至 平成17年 9月30日〕																		
1. 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。	1. 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。																		
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">給与及び賞与</td> <td style="text-align: right;">61,628 千円</td> </tr> <tr> <td>研究開発費</td> <td style="text-align: right;">22,110 千円</td> </tr> <tr> <td>賞与引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">17,472 千円</td> </tr> <tr> <td>役員退職慰労引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">559 千円</td> </tr> </table>	給与及び賞与	61,628 千円	研究開発費	22,110 千円	賞与引当金繰入額	17,472 千円	役員退職慰労引当金繰入額	559 千円	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">給与及び賞与</td> <td style="text-align: right;">255,869 千円</td> </tr> <tr> <td>研究開発費</td> <td style="text-align: right;">201,210 千円</td> </tr> <tr> <td>賞与引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">31,122 千円</td> </tr> <tr> <td>役員退職慰労引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">3,689 千円</td> </tr> <tr> <td>退職給付引当金繰入額</td> <td style="text-align: right;">2,193 千円</td> </tr> </table>	給与及び賞与	255,869 千円	研究開発費	201,210 千円	賞与引当金繰入額	31,122 千円	役員退職慰労引当金繰入額	3,689 千円	退職給付引当金繰入額	2,193 千円
給与及び賞与	61,628 千円																		
研究開発費	22,110 千円																		
賞与引当金繰入額	17,472 千円																		
役員退職慰労引当金繰入額	559 千円																		
給与及び賞与	255,869 千円																		
研究開発費	201,210 千円																		
賞与引当金繰入額	31,122 千円																		
役員退職慰労引当金繰入額	3,689 千円																		
退職給付引当金繰入額	2,193 千円																		

セグメント情報

a. 事業の種類別セグメント情報

当四半期（自平成 17 年 10 月 1 日 至平成 17 年 12 月 31 日）

	電子機器事業 (千円)	繊維機器事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	1,166,627	358,815	1,525,443	-	1,525,443
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	1,166,627	358,815	1,525,443	-	1,525,443
営業費用	988,839	358,287	1,347,126	-	1,347,126
営業利益	177,788	528	178,316	-	178,316

(注) 1. 事業は、製品の系列及び市場の類似性を考慮して区分しております。

2. 各区分に属する主要な製品

事業区分	主要製品
電子機器事業	液晶製造機器 半導体製造機器 マルチワイヤーソー
繊維機器事業	自動裁断機 自動縫製機

前連結会計年度（自平成 16 年 10 月 1 日 至平成 17 年 9 月 30 日）

	電子機器事業 (千円)	繊維機器事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	5,186,611	1,436,989	6,623,601	-	6,623,601
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	5,186,611	1,436,989	6,623,601	-	6,623,601
営業費用	4,723,346	1,344,693	6,068,040	-	6,068,040
営業利益	463,265	92,295	555,561	-	555,561

(注) 1. 事業は、製品の系列及び市場の類似性を考慮して区分しております。

2. 各区分に属する主要な製品

事業区分	主要製品
電子機器事業	液晶製造機器 液晶モジュール組立 半導体製造機器 マルチワイヤーソー
繊維機器事業	自動裁断機 自動縫製機

b. 所在地別セグメント情報

当四半期及び前連結会計年度における本邦の売上高は、全セグメントの売上高の合計に占める割合が 90% を超えるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

c. 海外売上高

当四半期（自平成 17 年 10 月 1 日 至平成 17 年 12 月 31 日）

	アジア・オセアニア	北米	欧州	その他の地域	計
海外売上高（千円）	583,536	106,301	4,376	312	694,526
連結売上高（千円）	-	-	-	-	1,525,443
連結売上高に占める海外売上高の割合（％）	38.2	7.0	0.3	0.0	45.5

（注）1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 各区分に属する国又は地域の主な内訳は次のとおりであります。

（1）アジア・オセアニア 中国、台湾、シンガポール

（2）北米 アメリカ

（3）欧州 トルコ、イタリア

（4）その他地域 ウルグアイ

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

前連結会計年度（自平成 16 年 10 月 1 日 至平成 17 年 9 月 30 日）

	アジア・オセアニア	北米	欧州	その他の地域	計
海外売上高（千円）	1,306,170	378,496	20,970	78	1,705,714
連結売上高（千円）	-	-	-	-	6,623,601
連結売上高に占める海外売上高の割合（％）	19.7	5.7	0.3	0.0	25.8

（注）1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 各区分に属する国又は地域の主な内訳は次のとおりであります。

（1）アジア・オセアニア 中国、韓国、台湾

（2）北米 アメリカ

（3）欧州 イタリア、イギリス、ドイツ

（4）その他地域 ベネズエラ

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

生産、受注及び販売の状況

(1)生産状況

事業の種類別 セグメントの名称	当四半期 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 17 年 12 月 31 日)		前連結会計年度 (自 平成 16 年 10 月 1 日 至 平成 17 年 9 月 30 日)	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
電子機器事業	1,232,720	76.7	5,156,236	78.2
繊維機器事業	373,615	23.3	1,436,989	21.8
合計	1,606,336	100.0	6,593,226	100.0

(注) 1. 金額は販売価格で表示しております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2)受注状況

事業の種類別 セグメントの名称	当四半期 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 17 年 12 月 31 日)		前連結会計年度 (自 平成 16 年 10 月 1 日 至 平成 17 年 9 月 30 日)	
	受注高(千円)	受注残高(千円)	受注高(千円)	受注残高(千円)
電子機器事業	1,517,498	2,314,908	4,678,088	1,964,038
繊維機器事業	190,990	431,340	1,704,401	599,165
合計	1,708,488	2,746,248	6,382,489	2,563,203

(注) 1. 金額は販売価格で表示しております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3)販売状況

事業の種類別 セグメントの名称	当四半期 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 17 年 12 月 31 日)		前連結会計年度 (自 平成 16 年 10 月 1 日 至 平成 17 年 9 月 30 日)	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
電子機器事業	1,166,627	76.5	5,186,611	78.3
繊維機器事業	358,815	23.5	1,436,989	21.7
合計	1,525,443	100.0	6,623,601	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	前年同四半期 (平成16年12月31日現在)		当四半期 (平成17年12月31日現在)		前事業年度 (平成17年9月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
現金及び預金	1,106,260		2,157,601		2,147,507	
受取手形	1,019,125		477,391		482,225	
売掛金	1,789,057		1,242,144		1,139,444	
たな卸資産	936,757		1,132,478		1,051,696	
その他	281,573		317,289		296,712	
貸倒引当金	588		-		319	
流動資産合計	5,132,185	61.6	5,326,904	67.3	5,117,266	65.7
固定資産						
1. 有形固定資産						
建物	1,430,821		1,094,582		1,112,612	
土地	1,087,354		874,754		874,754	
その他	157,132		142,542		137,344	
有形固定資産合計	2,675,308		2,111,878		2,124,711	
2. 無形固定資産	22,255		24,841		26,212	
3. 投資その他の資産						
投資その他の資産	534,621		454,590		527,060	
貸倒引当金	27,481		-		2,427	
投資その他の資産合計	507,140		454,590		524,632	
固定資産合計	3,204,703	38.4	2,591,310	32.7	2,675,556	34.3
資産合計	8,336,889	100.0	7,918,215	100.0	7,792,823	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成16年12月31日現在)		当四半期 (平成17年12月31日現在)		前事業年度 (平成17年9月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
支払手形	1,740,546		1,225,257		1,164,530	
買掛金	346,154		340,586		379,378	
1年以内に返済予定の 長期借入金	190,000		300,000		162,500	
前受金	105,455		579,351		502,604	
賞与引当金	64,000		68,250		123,500	
その他	265,928		205,758		156,075	
流動負債合計		2,712,084 32.5		2,719,203 34.3		2,488,589 31.9
固定負債						
長期借入金	480,000		180,000		352,500	
役員退職慰労引当金	60,898		62,470		61,910	
その他	52,696		38,526		38,556	
固定負債合計		593,594 7.1		280,996 3.6		452,967 5.8
負債合計		3,305,679 39.6		3,000,200 37.9		2,941,556 37.7
(資本の部)						
資本金		924,690 11.1		924,690 11.7		924,690 11.9
資本剰余金						
資本準備金	1,313,781		1,313,781		1,313,781	
資本剰余金合計		1,313,781 15.8		1,313,781 16.6		1,313,781 16.8
利益剰余金						
利益準備金	95,460		95,460		95,460	
任意積立金	2,276,000		2,376,000		2,276,000	
四半期(当期)未処分 利益	416,102		190,344		229,762	
利益剰余金合計		2,787,562 33.4		2,661,804 33.6		2,601,222 33.4
その他有価証券評価 差額金	8,521	0.1	21,576	0.3	15,410	0.2
自己株式	3,346	0.0	3,838	0.1	3,838	0.0
資本合計		5,031,209 60.4		4,918,014 62.1		4,851,266 62.3
負債・資本合計		8,336,889 100.0		7,918,215 100.0		7,792,823 100.0

(要約) 四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	前年同四半期 〔自 平成16年10月 1日 至 平成16年12月31日〕		当四半期 〔自 平成17年10月 1日 至 平成17年12月31日〕		前事業年度 〔自 平成16年10月 1日 至 平成17年 9月30日〕	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
売 上 高	2,209,871	100.0	1,473,937	100.0	6,596,987	100.0
売 上 原 価	1,634,246	74.0	1,063,285	72.1	5,042,794	76.4
売 上 総 利 益	575,624	26.0	410,651	27.9	1,554,192	23.6
販売費及び一般管理費	276,724	12.5	215,482	14.6	957,442	14.5
営 業 利 益	298,899	13.5	195,169	13.3	596,750	9.1
営 業 外 収 益 (1)	5,728	0.3	6,988	0.5	33,386	0.5
営 業 外 費 用 (2)	7,206	0.3	6,844	0.5	30,159	0.5
経 常 利 益	297,422	13.5	195,312	13.3	599,977	9.1
特 別 利 益 (3)	-	-	487	0.0	205	0.0
特 別 損 失 (4)	8,777	0.4	4,093	0.3	484,343	7.3
税引前四半期(当期)純利益	288,644	13.1	191,706	13.0	115,838	1.8
法人税、住民税及び 事業税	1,247		1,000		4,782	
法 人 税 等 調 整 額	28,000	26.752	76,207	77,208	18,000	13,217
四半期(当期)純利益	315,397	14.3	114,497	7.8	129,056	2.0
前 期 繰 越 利 益	100,705		75,846		100,705	
四半期(当期)未処分利益	416,102		190,344		229,762	

(損益計算書注記)

前年同四半期 〔自 平成16年10月1日〕 〔至 平成16年12月31日〕	当四半期 〔自 平成17年10月1日〕 〔至 平成17年12月31日〕	前事業年度 〔自 平成16年10月1日〕 〔至 平成17年9月30日〕
1. 営業外収益のうち主要なもの 受取地代 2,590 千円	1. 営業外収益のうち主要なもの 受取地代 4,045 千円	1. 営業外収益のうち主要なもの 受取地代 15,748 千円
2. 営業外費用のうち主要なもの 支払利息 3,845 千円 減価償却費 1,803 千円	2. 営業外費用のうち主要なもの 支払利息 2,014 千円 減価償却費 1,963 千円	2. 営業外費用のうち主要なもの 支払利息 11,065 千円 減価償却費 10,521 千円
3. 特別利益のうち主要なもの ――	3. 特別利益のうち主要なもの 貸倒引当金戻入額 487 千円	3. 特別利益のうち主要なもの 貸倒引当金戻入額 205 千円
4. 特別損失のうち主要なもの 固定資産売却損 41 千円 固定資産除却損 235 千円 確定拠出年金制 度移行に伴う損 出 8,500 千円	4. 特別損失のうち主要なもの 固定資産売却損 3,912 千円 固定資産除却損 180 千円	4. 特別損失のうち主要なもの 固定資産売却 8,503 千円 損 固定資産除却 2,370 千円 損 減損損失 461,657 千円 確定拠出年金 制度移行に伴 う損失 11,710 千円 ゴルフ会員権売却 損 102 千円